
pag. 1 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  52     DEL  10/11/2020

OGGETTO ufficio segreteria
Rettifica deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 30.07.2020
avente ad oggetto: Approvazione aliquote IMU anno 2020.

ELEMENTI PROPONE
ESSENZIALI 1) Di rettificare la deliberazione di C.C. n.19 del 30.07.2020 avente

ad oggetto: "Approvazione aliquote IMU anno 2020", nella parte in
cui con riferimento all’ aliquota IMU per Tanno 2020 relativa ai
"Fabbricati rurali strumentali" è stata stabilita l’aliquota dello "2,00
per mille" anziché quella corretta dello "1,00 per mille";
2) Di confermare in ogni altra sua parte la Deliberazione di C.C. n.
19 del 30.07.2020;
3) di dare atto che la presente deliberazione entra in vigore, ai sensi
dell'art.l, comma 169, della legge n.296 del 2006, il 1° gennaio
2020.
4) di dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 767 della legge n.160
del 2019, la presente deliberazione sarà efficace a seguito
dell’avvenuta pubblicazione sul sito internet del Dipartimento delle
finanze del Ministero dell'economia e delle finanze, nell’apposita
sezione del Portale del federalismo fiscale;
5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi
dell’art. 12 della l.r. 44 del 1991.
IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la proposta avente ad oggetto "Rettifica Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 19 del 30.07.2020 avente ad oggetto
Approvazione Aliquote IMU anno 2020 ",
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica
del Responsabile dell'Area Tributi e Stipendi;
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile
del Responsabile dell'Area Economico- finanziaria;
Visto il parere favorevole del Revisore Unico dei conti,
all'unanimità con voti favorevoli n. 9 (nove): Bombaci, Calà, Caliri,
Certo, Famà Carmelo, Famà Caterina Giuffrè, Mancuso e Ventura
espressi per alzata di mano dai n. 9 (nove) consiglieri presenti e
votanti
DELIBERA
Di approvare, così come approva, la proposta allegata alla presente
per farne parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto:
""Rettifica Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del
30.07.2020 avente ad oggetto Approvazione Aliquote IMU anno
2020".
Successivamente, il Presidente del Consiglio Comunale pone ai

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 2 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  52     DEL  10/11/2020

voti, per alzata di mano, l'immediata esecutività della presente
deliberazione
Il CONSIGLIO COMUNALE
all'unanimità con voti favorevoli n. 9 (nove): Bombaci, Calà, Caliri,
Certo, Famà Carmelo, Famà Caterina Giuffrè, Mancuso e Ventura
espressi per alzata di mano dai n. 9 (nove) consiglieri presenti e
votanti
DELIBERA
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.
Il  Presidente del Consiglio Comunale scioglie la seduta alle ore
19.15.

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO


